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Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

LIBERALNE PODEJŚCIE PIP DO NOWYCH UMÓW NA CZAS PRÓBNY
Inspektorat pracy potwierdził liberalną wykładnię przepisów, zgodnie z którą pracodawca w trakcie okresu próbnego może
zmienić zdanie co do planowanej długości współpracy z pracownikiem. Tym samym trzymiesięczny okres próbny nie
oznacza konieczności zatrudnienia na rok. Inspektorat podkreślił jednak, że pierwotny zamiar dalszego zatrudnienia trzeba
mimo to wpisać do umowy.

Stanowisko Głównego Inspektoratu Pracy z 20 i 21 czerwca 2023 r. w sprawie zawierania umów na okres próbny wydane
dla DGP.

UŁATWIENIE DLA MATEK ZDAJĄCYCH PRAWNICZE EGZAMINY ZAWODOWE
Dotychczas, aby uzyskać prawo do przerwy w egzaminie adwokackim, radcowskim lub notarialnym konieczne było
przedstawienie przez matkę zaświadczenia lekarskiego. Ministerstwo Sprawiedliwości opracowało projekty rozporządzeń,
zgodnie z którymi wystarczające ma być oświadczenie kobiety o karmieniu piersią.
Linki do przepisów: 

OD 1 LIPCA ZMIANY W PROCEDURZE CYWILNEJ DLA PRZEDSIĘBIORCÓW WPISANYCH DO CEIDG
Nowelizacja ustanowiła nowe wymaganie dla przedsiębiorców wpisanych do CEIDG w kontekście doręczeń pism
procesowych. Każdorazowo będą musieli oni informować sąd o zmianie adresu wpisanego do CEIDG. Dotychczas wymóg
taki nie istniał. Pozostałe istotne zmiany procedury to m.in. zmiana dot. treści oświadczenia o nadaniu pisma do drugiej
strony, możliwość wniesienia pisma w każdej placówce operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w Polsce
oraz wyższa wartość przedmiotu sporu implikującą właściwość rzeczową sądów okręgowych - 100 000 zł. 

ZWOLNIENIE ZWIĄZKOWCA NIEZGODNIE Z PRZEPISAMI NIEKONIECZNIE OZNACZA GRZYWNĘ
Sąd Okręgowy w Siedlcach prawomocnym wyrokiem uniewinnił pracodawcę, który wypowiedział umowę o pracę
pracownikowi szczególnie chronionemu bez uzyskania wymaganej zgody związku zawodowego. Sąd stanął na stanowisku,
że jeżeli decyzja pracodawcy o rozwiązaniu stosunku pracy nie jest całkowicie nieuzasadniona, subiektywna, złośliwa,
oderwana od realiów wykonywania umowy o pracę, oczywiście nieakceptowalna dla obiektywnego, postronnego obserwatora,  to  
nie  można  z  góry przyjąć, że naruszenie przepisów prawa przy rozwiązaniu umowy ma charakter rażący i uzasadnia
nałożenie na pracodawcę grzywny. Wyrok SO w Siedlcach z 5.05.2023 r., II Ka 200/23.

WZROST MINIMALNEGO WYNAGRODZENIA I WYNAGRODZENIA CHOROBOWEGO 
Od 1 lipca wzrosła płaca minimalna. Obecnie wynosi ona 3600 zł brutto. Oznacza to wzrost minimalnej podstawy wymiaru
zasiłku chorobowego do 3 106,44 zł. Podstawa ta nie może być niższa od kwoty ustawowego minimalnego wynagrodzenia
za pracę po jego pomniejszeniu o 13,71 proc. Osoby zarabiające pensję minimalną i przebywające na zwolnieniach
lekarskich otrzymają więc zwiększone świadczenie. 

Zapraszamy do kontaktu: 
Karolina Kanclerz, radca prawny, partner, Sławomir Paruch, radca prawny, partner oraz Oskar Kwiatkowski, aplikant
radcowski, prawnik.

DZIEŃ DOBRY | 26/23

Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

Webinar: Workation z perspektywy HR – jak skutecznie tym zarządzić? - 5  lipca br., godz. 11:00-11:45, online.
Więcej: tutaj.
Porozmawiajmy o pieniądzach: Ups, wyciekła lista płac. Co należy zrobić? -  6 lipca br., godz. 11:00-11:45,
online.  Więcej: tutaj.
O związkach ze związkami: Weryfikacja liczebności organizacji związkowych – obowiązek z perspektywy
compliance - 11 lipca br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar:  Odwołanie  stanu  zagrożenia  epidemicznego  –  konsekwencje  dla  zatrudniania cudzoziemców
- 12 lipca br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Cykl Nie, bo RODO!: Nowe technologie w zatrudnieniu – biometria, profilowanie i inne nowinki 
 techniczne - 13 lipca br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA
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